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Elektronisk övervakning – ett verktyg för 
socialtjänsten till skydd för barn och unga 

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har beretts möjlighet att lämna 
remissvar över betänkandet Elektronisk övervakning – ett verktyg för socialtjänsten till skydd för 
barn och unga SOU 2026:342. 

- MFoF har när det gäller Elektronisk övervakning på barn och unga från 15 år tidigare 
poängterat vikten av uppföljning och utvärdering för träffsäkra insatser. Elektronisk 
övervakning skulle kunna vara en möjlighet att förhindra att barn och unga i särskilda fall 
utvecklar att allvarligt normbrytande beteende eller begår kriminella handlingar, om det 
sker i en trygg och god miljö. Det är dock viktigt att avsikten med övervakningen primärt 
är att stödja och skydda barnet. Då en insats i form av elektronisk övervakning är en ny 
form av kontroll och tvångsåtgärd för socialtjänsten, så behöver det tillförsäkras, att 
dessa insatser följs upp och utvärderas så insatsen ger avsedd effekt. Det är här viktigt 
att tillförsäkra barnets bästa utifrån hälsa och utveckling. 

 
- MFoF vill även betona vikten av att särskilt uppmärksamma och stötta föräldrar eller 

andra viktiga vuxna i barnets hemmiljö då det beslutats om elektronisk övervakning. 
Familjen kan ofta befinna sig i kris och vanmakt och det behövs ett stabilt stöd kring 
barnet i dessa situationer. Det är av även av största vikt att tillgodose föräldrars behov av 
nödvändig information, krishantering eller annat stöd i föräldrarollen, för att klara av att 
möta barnets behov i dennes nya livssituation. 

 
- Barnet behöver dessutom ges möjlighet till nära och regelbunden kontakt med 

socialtjänsten under en sådan insats samt ges nödvändig information och krishantering 
tillsammans med annat stöd och behandling, för att förhindra återfall i det beteende eller 
handling som varit anledningen till insatsen. Det är också viktigt att barn och unga förstår 
syftet med insatsen. 
 

- Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd vill också att den fortsatta beredningen 
beaktar att insatser kring 13 och 14-åringar bör övervägas noga, och att dessa barn i 
första hand erbjudits olika former av öppenvård eller behandling av socialtjänsten, som 
inte innebär tvångsåtgärder. 
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